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Region Skånes årsredovisning 2022

Ordförandens förslag
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige följande

1. Regionfullmäktige fastställer förslag till årsredovisning för Region Skåne 
avseende år 2022.

2. Regionfullmäktige reserverar 1 015 miljoner kronor till 
resultatutjämningsreserven.

Regionstyrelsen beslutar följande

1. Regionstyrelsen fastslår att den verksamhet som under 2022 bedrivits 
i Region Skånes samtliga helägda bolag har varit förenlig med det 
fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de 
kommunala befogenheterna. 

Sammanfattning
Region Skånes resultat 2022 uppgick till 2 897 miljoner kronor. Resultatet är en 
positiv avvikelse med 1 884 miljoner kronor mot det uppsatta resultatmålet på 
1 013 miljoner kronor. Årets resultat uppgår till 5,9 procent av de samlade 
intäkterna från skatter, statsbidrag och utjämning. Resultatet är 3 661 miljoner 
kronor bättre jämfört med 2021. 

Resultatet innebär att de finansiella målen gällande skuldsättning, 
självfinansiering av investeringar och resultat har uppnåtts under 2022, vilket 
är positivt och lägger en grund för den uthålliga förbättring som krävs för att 
långsiktigt stark ekonomi ska kunna uppnås. Resultatmålet är inte uppnått 
ur ett flerårsperspektiv, och den långsiktiga finansiella ställningen är fortsatt 
svag. Sammantaget är bedömningen att det behövs fortsatt vidareutveckling och 
förbättring för att Region Skåne ska anses ha en god ekonomisk hushållning. 

Kommunallagen möjliggör att under vissa förutsättningar reservera delar av ett 
positivt resultat i en resultatutjämningsreserv. Denna reserv kan sedan användas 
för att utjämna intäkter över en konjunkturcykel vid beräkningen av balanskrav. 
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Region Skåne har för 2022 möjlighet att göra reservering med ett belopp om 
1 015 miljoner kronor. Med beaktande av ingående återställningskrav och 
reservering till resultatutjämningsreserv finns inget återställningskrav kvar vid 
utgången av 2022.
 

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2023-03-17
2. Årsredovisning 2022

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
I årsredovisningen redovisas året som gått, i enlighet med 4 kapitlet i den 
kommunala redovisningslagen. Samtliga länkar som finns med i rapporten är 
inte till underlag för beslut i detta ärende, utan finns med för att få fördjupad 
kunskap. Årsredovisningen publiceras främst i digital version men ett begränsat 
antal tryckta årsredovisningar kommer också att finnas.

Region Skånes resultat för 2022 blev 2 897 miljoner kronor vilket är positivt 
och lägger en grund för den uthålliga förbättring som krävs för att en långsiktigt 
stark ekonomi ska kunna uppnås. Det positiva resultatet 2022 är ett viktigt 
steg i rätt riktning men det behövs dock fortsatt utveckling där kostnaderna 
årligen anpassas efter intäkterna. Det står helt klart att Region Skåne har 
betydande utmaningar de kommande åren. Detta gäller såväl ekonomiskt som 
verksamhetsmässigt.

Enligt kommunallagen ska mål och riktlinjer av betydelse för god ekonomisk 
hushållning anges. För att uppnå god ekonomisk hushållning och visionen 
Framtidstro och livskvalitet måste de fem övergripande mål som Region Skåne 
har beslutat om i verksamhetsplan och budget 2022 med plan för 2023–2024 
uppnås. Utifrån den verksamhet som bedrivits under 2022 blir den samlade 
bedömningen att såväl pågående som planerade åtgärder måste fortsätta och 
i vissa fall ytterligare förstärkas, för att målen rörande både ekonomi och 
verksamhet ska kunna uppnås. Bedömning av den övergripande måluppfyllelsen 
2022 är att målen delvis är uppfyllda.

Från och med 2013 finns det i kommunallagen en möjlighet att 
under vissa förutsättningar reservera delar av ett positivt resultat i en 
resultatutjämningsreserv. Region Skåne har för 2022 möjlighet att göra 
reservering till resultatutjämningsreserv med ett belopp om 1 015 miljoner 
kronor. Med beaktande av ingående återställningskrav och reservering finns 
inget återställningskrav kvar vid utgången av 2022.

Uppsikt över verksamhet som bedrivs av andra juridiska personer
Bolagens rapportering av ekonomi och verksamhet ingår som del i 
årsredovisningen. Bolagens summerade intäkter uppgick till 2 100 miljoner 
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kronor under 2022 att jämföras med 2 049 miljoner kronor under föregående år. 
Bolagens sammanlagda resultat (innan bokslutsdispositioner och skatt) under 
perioden var 54 miljoner att jämföras med 13 miljoner kronor föregående år. Det 
sammanlagda egna kapitalet har ökat från 476 miljoner kronor till 529 miljoner 
kronor. Samtliga bolag har, som lägst, uppnått budgeterade årsresultat och 
redovisar därmed en ekonomi i balans.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Det lagstadgade balanskravet innebär en miniminivå där intäkterna varje år 
måste balansera kostnaderna. Ett negativt balanskrav ska återställas inom tre 
år. Det ingående återställningskravet 2022 uppgick till 1 232 miljoner kronor. 
Med anledning av 2022 års balanskravsresultat, som blev 2 247 miljoner 
kronor reserveras 1 015 miljoner kronor till resultatutjämningsreserven samt 
återställning av negativt balanskravsresultat med 1 232 miljoner kronor. 
Utgående återställningskrav uppgår till 0 miljoner kronor.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Ärendet i sig medför inga miljökonsekvenser. Årsredovisningen finns främst i 
digital version och trycks i mycket begränsad upplaga.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL-förhandling har slutförts på regional nivå den 29 mars.

Uppföljning
Region Skånes årsredovisning 2022 är uppföljningen av Region Skånes 
verksamhetsplan och budget 2022 med plan för 2023-24.

Carl Johan Sonesson
Ordförande

 

                                                Lars - Åke Rudin
                                                Regiondirektör
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